
-

ru dostal za ni dva voly z nichž Hrubanové Bratři zahradníci na 2 a
Dorcas u!'

se mladý Indián 1 ležel proti nám

jako srna pomohl mně koně n(£-- V A JUNUi-©'- i
len hned padl na velikou hosti- -

i ti ii y e řiiTa nu ivukusi-nun- iiíiicici n-i-vzav flaryho i Luvnllovit ponyhn
za uzdu vedl je za námi Ostat

% Rodina Petra Běla
Kmii&ii života římkýi-l- i furiniířfi v Xniji-iuu-

- tak sc totiž náčelník jmenovalAV

- se pú tom přecpal a teď inu jení sláli nehybně jako sochy a te

prve když po boku Iavallovč při- - na nic — lei tuiiie ve svem siauc

ITijdu se podívat jak mu jeížil jsem se jím rozestoupili se

olokruh a mi dané LavaHemv p

Mi2cnn ll tiM]iokoj'iif in tilmU-t- i liinloiii'nonti vutříc liebot? za pimlnil-n- í

zimní a jarní siízóiiu o nám poJařilu kuMého Kukaníka jak Oďlui

tak I jíiiiuiiiriiilovrii uHpoknjítí Tímto ulibajciiin illu i il u možno-si- l

fn IhkIcimii ihoi-- zimy hly jen ťcmtvýml květy moci

v píííill zimní tlili!' pístovati biuhumi mnolio tisíij nmt-li-

v iiiimÍi-I- i iiinilurnA zu(('-nýr- nlilenírfi-l- i jako rfif IninifiAtfl liiileli

s Jínili lívi-lin- iuiSh junu vžily řcrdlvň ku viiun i(llcžítostiia: k

nviilliAia U pf viijíciiíi''Iiii jli(bfim 8 J'0'J

pil mi in polrobiiíkům mimo Onialiti jiovoliijemc oríiííty na venefeh a

jitéai kvítí kti-r- yiiNlIíiini) nu vi-nc-

M iiijvélij rmliiHlí víllitiK n&vfilAvtiíky 'lo nnňí'-l- i ukleiifkfl ku kl-ri- n

Jciln "Kast Kálo Jíniisi-o- Park" kítrn kilo n niuíi-t- o vAoai

a potřebné Inřoniiiice n rmlu nliilržetí V ňtd Zit

Telefon Harney 2280 BRATftl HRUBANOVÉ

Lavalle Visel do stanu 7 něhož

chvíli k mému sluchu proniklo
i I i I ' r

nametl! spustili — po nuliansktl?

nejuiive jiihe-- i nuceni -- - pravéne po éesku í "Sláva ! Nadal'!"
ivnlle vida inftj užaslý obličej lak jako by celý stan třepotající

se lehkým věčně na preiií-- va- -

jal se vynášeli zboží lioříeíhu do-

mu Tukový aspoň že by byl tniij

dojem z doktorova politování že

se mu nepodařilo zachránit aspoň
Innoiioiino dítě které by si byl
vzal za vlastní

A svěřil jste e se svými my-

šlenkami Karlovi?"
— Nesvěřil neboť to bylo h mé

strany po-iu- pouhým podezřením

spokojené ha iiiinál a pravil: "Ta
iioiieím větříkem byl živou bylokověho přivítání jste nečekal viď-

te? Tomu jsem já je naučil n- - stí které kručí v žaludku: potom

lyšeli bylo hovor a jako by se nětysle védě] že jste přišel mezi do

bré liili h cítil se mezí nimi doma" kdo oblékal Hořel jsem nedo'ka
vostí abych jednou spatřil oprav- -

i é II
Že! lovná nnekdola o tom jakAz teprve po rozmluvě s varní

která toto moje podezření sesílíla ilovelio a ne lalmovaneiio ponia- -

přísli Jvolumlia nu onjevene za-

padni pevnině přivítat čeští mu va ra z indiánských povídek liro

"Zdali pak gsti-
- m všimnul levé

zadní nohy (iaryho blízko nad ko-- j

pytem v holeimí kosti?" j:il s" ho-oř- il

Lavalle hned jakmile jme
vyjeli ze dvoru na cestu "Je tam

tvrdá malá oL-klin- v podobí" pr-

stenu Hyl jsi tu práv i' h

kozly (tak e mezi sebou nazývali

Indiáni muského pohlaví) přede

dvěma léty v krátnň lícových ku-

povat nějaké potřeby Chodíváni

byícjné h nimi aby nevyvedli ně-

jakou hloupost anebo aby jim ně-

jaký' durcha neprodal na cesto ko-

řalku Dříve jsem jim dělával u

Hélii tlumočníka Nyní je to zby-tečn- o

protože obé děti i pan! Bé-

lovi dovedou hovořit jako rození

Indiáni Kurd právě vyjížděl na

pole h vozem taženým kobylou

vedle níž klusalo její hříbě Zasta

yil m před krámem aby ne mnou

pohovořil zatím co moji lidé už

tyli daleko za dvorem na cente k

domovu Hříbě lehlo Í u matky

upozornil jsem ho na to že za pú
zikanty bezmála zdála se mně hýlVodce iMlionošiny Miirti n jejího

ičfi

Dočkal jsem sc ' vyšlapodobnou historickému faktusvůdce považujete dra Van lun

vlastni rin(5 u hojně zásobený

řeznickýauzcnářskýobchod
v řfn iiiiOU jiL tfi id Omaha

Holuilý vjřlčr řeřaví ho hihmi iicjlcpSi Juknuti a

za ceny nnjlevnřlíii V'cíkcré výrobky iienaÍHki'!

tM ne té) iicjli-pn- í povéntl (lliji-dafivk- možno

iičmltl li lefoiii iii Doiíglim íll2

majestátní postava krásného Indi
íaké Indiáni sánu lo mladí hudena Asnoú jste to naznačil až

ana v nohatém kroji ziuie nuz
sí srna li se n Kazil ncc ve svycii si- - Si'příliš pni hled ně

--"- A

co řekl Kar
h perná tou ná''clcnkou ve vlasechi i li II lirokveli do noiloliv pouloiineiiii
s kratšími péry ve švech spodku
se dřevěnými koží potaženým ští

— Měl vaši domněnku za nepro svimIciio půlměsíce vyli roji-nyci-
i u

stech řadu širokých bílých zubukázanou 1'řipoustí i možnost to
tem v Jevící na němž rudou il

ho avšak považoval svou sestru
za dost rozumnou a dwspělou nby
dra Van Lindcna prohlídla suma
On sám ze zásady nechce Ne do

"VoIelv Kozák
Vlietllil hflť ni-- i

řeznický a uzenářský závod
019 Itnticroftiilke Omglio

ZéiMoby ěcrutvélio umná JukoŽ i vi-lik- výrobky
iizciiáíké lnou vž'ly

-

iicjlcpM JukoHtl Zkimlu

koupili n m ho ji ilaoii b ziijint žc jioilruhé pil-jilct- u

vmm' V píízofi knijioiíí m poroučí
47m VXí JÍOÍK (ll! ISaneroft u)

Všichni byíí ve stejnokroji — v

kožených odcíi'li e 'hřebenciil

pestrých per ve vnějších švech v

mokiisinltách kožených kamízo-láe-

vyšívimýeli korálky nebo ha

řevnými řemínky v bílých hru

hých košilích s rozhrnutým lim

cem a jejich hlavy ozdobeny byly

toho vkládali jako prý nedovolí

lametou třpytilo se tele ve sluncí

slávy Moje mysl zalétala do vlasti

do ní vtfruhi se všemožná při-

rovnání Ve svislé pravici držel

tomahavvk patrné nový protož"
jeho ocel měla posud svňj svěží

lesk Oči iiě malé rozcupuje a

kalné — bylo vidět že měl se ža-

ludkem mrzutost Opravdu kra

aby m kilo míchal do věcí jeho
srdci- - tím niéně jelikož Asrnes

stranilu rodičům proti jeho vlast
ní nevěstě — třemi péry vetkiiulýmí v zadu na

"Karel má pravdu Sám ne temeni do uzlu mi chomá'! už do
savec! jen jedna vee se mne na

modra černých žiYmvítýeli vbisňmám jiného důkazu nežli ten ž
I r I Ncjíitiif! a rinjlcjiíl mÍKto pro m líůzku t

se mnu iiuioiiosi svenia ze nr l'cíí ve švech hpodkíi a na hlavě

van hinilcír shliii ic si ji vzít za dodávalo pékm' rostlým jejich té
EQ ftlAURERA !™ST A

Želili I otoni kdVZ II SVeill ZiiCji lum d!rtojiioti i sukuli priino-
-

panu Hučícím Teleti nelíbila a to

bylo že místo vvaupumu znaku

dospělostí a junáci ví 1
' I na krku

řetěz kferý se zdál u možná i byl

zlatý Lavalle vysvětlil mně že

Kiikuši búbú byl prvním pohlavá-

rem kmene 1'onka kterého civilí

II 'i' 1 1ainmiMiiiiiniiMiiii iiidiodit za jinou liiiionoší byl sti Košile jsem mi nich in-ni- ví

mu neioliodlna A tento důkaz dé to už zavánělo evropskou
i i Mi' l!I0i l iii niiiii ulice

Pravé Jinportoviiiil pivu na Cepu PLZEŇSKÉ z MMťaiJHkéliO pivo
viifii v PVnl v é liénrli Jlobran Mmiii li Jiavnriu pivo Pivo AnlieiiHcr

pro mne sla"-- í Dr Van Línden debíiď-lic- í

"To jsou bývalí žci mé se

Ury" vysvětloval mié havall

i slféllU AlíUcs nevezme — ZU to

vám ručím!" zvolal Victor La- -

:f iiaili ii uvétozfiéuné! 1'aant zinkalo ro zuli lil nu rcputui-- i

iOítI Kavňrna pro aiany riutza w na uiuna youiuzo

Idízko předního kola Když m

vň hnul hříbě marně pokou-icl- o

vKtát — kolo přejelo a zlá-

malo mu nohu Co teď h ním?

Karel ml do stavení pro revolver

ahy je zastřelil Slečna Akih-- h —

nevím kde kc to v ní vzalo —

ho aby to nedělal a pustila

ne za mými lidmi mezi nimiž hyl

iM HÍurý éaroléj-míiKti'lcá- ř' l'au-va- u

čta Je to přezdívka kterou

jsme mu dali pro jeho velkou žva-nivos- t

Dr 1'au-va- u óta vysypal

jednoho z četných cumlPku zavě-Senýc- h

kolem pasu na dlaň ja-

kýsi prásek plivl do toho roze-

třel a natřev tím zlámaninu ová-

zal ji hadříkem u obložil tenkými
členkami které přitáhl pevným

Naši lidé ničli velikou

radost že hlcena Aym-- projevila

důvěru k jejich lékaři a ještě vět-

ří když za několik dní viděli hří-bálk- o

běhat Nyní nu něm

díle"
Nyní jsejii se pranic nedivil že

Indiáni dra- Van Lindenu k

nevolali Zeptrl jsem se Lavaila

zdali myslí že by byl tolik svedl

ir Vun íúnden

I iik-j- i i isl i piat oVftcm nVoii

ace zkazila a vnukla mu nápad
nejen opatřil si řetěz jaký mají
bílí nýbrž i dálí se v

te'ni vypodobnit a to všecko nu u

daly indiánské komuny

- "' ovlastní řečí a Iroclm anfiicky což

však brzo aponvnon prdože to

iio nepot ři bují aspoň jiotud

Viille pobídnuv opět svéllo koné
— Jak za to ručíte? -- ~

"To je llioje věc" pntVÍl lili

valíc máchfiuv rukou "Jen ji-

sté bych si přál cby slc'nu A ('ne:
ní-kd- drn Van Lindcnovi odl oi

dil Váni se to dévě-- nelíbí?"

CHCETE KOUPITI
PIANO V

iii!í? mu imk ilřiiťin m- h ilmřnu npokinl ostanou iiii reservaci a na Když vŽc jiné zklamalo zkuste

ba IV lni Jloboko ale nač čekali
$1 A r"~ l'i i 1 f TU % tpolom l i ekaiiiiu ni' sc nezi- -

té tid-- do fmcli zůstanou neboť

kam by šlí' Nou tu jako orlové

v kleci IVéríc jim oilódi biivolv

pobili ii liuliáu ilon-d- být jen

Jí I i cm Mínili c 0Vi'Jl J'iž líá nemocni a chorobní
Í ¥% 2

W-ť-
f? lJ 1i-f- í- r m „JU „MMb dnaf rychle znamená mě--i Ioiispojoid v s '" váíné Indiána i

' I " ' ! ' ( I I r ima měn' vvioti I oii-i- n o-- )

oVei-)- í pl''i-- i 'l iVilýšelí he
dosvédči-n- í mužů a žen kterémnehodí "

iiiienieciici oc na mhu nei-k-

odpovědít ož kdyby Anežku
o él p i jen sám rád' Cert ni

kdy nespí!

iy lo zlraví vráceno Adresujte"Stálí jsme na úzicmo svahu

Schmoller & Mucllcr
v Otfiuc Nth

) ii- mi: in iilnrii inllri:iJ4ni
jioiii vi !' ilniliii it tU'l "j-

'lill Kulil l linjiřili lili

Oll' kriOnll'- - llinliiill l H Ulili iol lir ('111
volili On)' iinr ujii! rtu i ilii hi

I3II-III- 1 Farnam St Omalu- Nl

H 1'í U v I''íí Jit iif v & Sons Co
před oulyiu nizí-y- eiunnicm za Á

dl ázli'HlOdpově za-

'('ilaliť-rvi- v vsi oooval k
I 1

l í' " -
2 lis So Hoyne ave Cliíea''o

iuoís
etr (t

''Dejme lomit že by mil )i fiě!do

ilbnidil - - ipokojii byste se íalio
šc rada jiných clilumíi jež po bliž

šíiii ohledání dodávaly terénu po

dobu zeleného rozvlněného mořevvin zadosliičinéním? Vzpoinně

jsem si na jeho cynické jiřirovná- -

ivalle promluvil k hochům
ni Kiiyz no unes reir iei zanai

několik indiánských slov Otočili
aby střelil po Štětináči
Victor Iiiivalle chvíli přemýšlel

se mi podpadku dali se do běhu

a záhv zmizeli za chlumem Vy-
a pak pravil: lo je lake moje

ali jsme e pěšky na cestu za
věc"

nimi
Dojeli jsme ke brodu přes Nio- -

braru

"Ten?" pravil n opovržením!
"tomu bych ani to hříbě nesvěřil

neřkuli člověka Divím se věru

jak slečna Aynes mfiže ho mít i rá-

da Což tu nejsou jiní jako na

příklad — vy?"
— A jako na příklad — vy? —

pravil jsem po něm

"Já?" zvolal Lavalle dav se do

Idučného hořkého nmichu "Jak
si to představujete? Myslíte že

Lych mohl přivést i slečnu Ajíiich

oa reservaci mezi své lidi? Jako

Zten indiánské komuny jsem ho

háČem to je pravda Hohatství

každého jejího 'člena vzrůstá v tom

emčru v jakém náš lid vymírá

Já Hvého kmene nepřežiji aby vše

Za chlumem v podlouhlé kotlině

byla indiánská vesnice s několika

kočovnými velkými stany z hru- -

luno plama Imi nejvyssím z

nich v popředí seděli v polokruhu

hazitiiir lazKii!UiHCZ mou juji nace yuwnvn

ZÁVRAT J
Trpíte čanto záchvaty závrat' při tom í bolením hlavy pře- -

rumovaným upánkem ncKtejnou chutí k jídlu oíklivontí a případně i ! f'tsS"
dávení? To jaoii jíaté znak v obtížného trávení I

iiAňifá

Severova Žaludeční hořká t Uk

Kukuéi-búb-

"Tak nyní sestupte se svého

koně a posaďte se na mého mní-n- a

záda (íary neumí chodit v

sypkém písku na dně řeky bude

ho třeba pobízet aby se nezasta-

voval Kdybyste na něm seděl a

staří "kozlové" nohama pod se

bou skříženýma a kouřili z dlou

hých ilvniek s hlavičkami vesměs

z červeného jílu řezanými Kozlo

šlehl ho mohl byste se ocitnout vé seděli stoicky h červenými hou
V Voděehna ta prostora- úrodné země při-

padla mně Chceme li li prodat 1'poslechl jsern rady Lavallovy

němi kolem beder v hrubých koši-

lích a modrých soukenných spod-

cích Bronzové jejich obličeje byjehož kuú měl na sobě pouze ča
pak jen se uvolením většiny a spo-

lečně: ale stržené peníze se mezi ly vjeli jak nešvařeny modrou

hlinkou — i stezka mezi jejich roz- -

braku bez sedla Lavalle podal
mně z holínky svůj bičík jmpojel
k zaražené ve břehu tvči okované

na konci jako kopí jímž zkoumal

náa nerozdělí nýbrž koupí se za

ně nová abych tak řekl — obora
I H

pravitlciiie v nrzku hcmhi zaluueK a upraví cuinom zaiva- -

ího ústrojí tak že tylo obavu vzbuzující příznaky zmizí
v nr

M 1

čísnutými vlasy byla modrá lile
děli na mne posupně a jen chvíle
mi druh a druhem vyměnili néja
ké slůvko

_t ii i_
- - i

pro lidskou zvěř Takový je zá-

kon diktovaný právem silnějšího
Mimo komunu jnun ebnr'm

na ó) centů a M
hloubku vyhledával mě-bun- a pá

trní po skrytých v vodé stromech I I

Kainovým znamením svého kmene ihvhmw jwiposrj j: nim u voni kuby se kouč v nich buď nezapletli
anebo se neporandi o jejich suky ilíiěíkem v pravé ruce poháněl

jia cele e příteli z toho me ne-

bude"
— Proč by slečna Auno z lásky

nim promluvil ukázav na mne

Vstali jnko na povel přistupoval
ke umě jeden po druhém potři
sali muč rukou a každý pronáší-

jsem i !nry ho a levou držel se La

"Hyl jsem tak nemocen že jsem sotva Klubietí na no-Jm- u

Hál a ihuf k jídlu jcm neměl žádnou l"o třech
láhvích Vaší žaludeční hořké které jsem využíval
dostal jsem chuť k jídlu což mně Vcict prospělo ke

zdrav í

Anton Hrvksi Staiiiford Těsnu

It vám nešla mei Indiány? Váí v allovu ramen! ml byla nn

šr"-- -t rnelka ncíiituijti ve Ie'tee hyl lifloehem
' tnHé on r ]s

stfjnv indiánský tmdraV: "Ok
nim phenil — iihhiíIhI jsem pi-

- pn břicha našich koni Lavallěiv

indiánský "pony" byl otužilý id
šina vašte!" Ziiaihemdo t i "Do

hrý hochu"
o v koník krátkého těla a malé

Í ze vědavnti nežli pro argu-

mentaci

"IVávť-- tak jko vím že nbi-n-
Vykázali mně- místo mei sebou

hlavy Líbilo se mu ve Vodé od
a itejsturši t nich jeho vráskoví

frkoval a ehvíl ni i řičel (íary mu
lý obiii-i-- j byl od ibný kusu rudé To kdes Ěrpn

Adrien se ani ncMií hnátku se

mnou nrávé tak jsm ř věd en vilmlé u poprášené skály judal
do ucha jako by mu ddávnl smě

b'li a M' mu ušetřili slchťv

"Vldilll telilo brod je luno
lícní im lěí a li-ř- í ěiiějd iicii kte

mi nviiii h niku lín kom-- i be spi-'-k-

a inokroii ji-l- lmnmi S hvúl

í máj oíe ph- - i( I iiii i' s r

mi t Mh(tdlí n Imosti nic ne i

lánky My děti jíme nyni tdm u

biili-lilll- l hbvj jclo ol in jiu pf ll lm-ri-

liab-UDol- l llibbiU Úb-l- l Viťlimll ll

lf t Nťisi tu tiui"V i in m ani

lni ilioroby mpÚMilumií ieditvfiu ntivem ledvin

j tt r utťli by býlí opUiiii bijti ibnd

SeveruvX Scverovy Prusky
b proti bolestem hlavy 8

rým jsem já se dostal na druhno

strunu" jiitičuvrtl luiiis LaVjlle
" 1'aiiiíitujti ni mér resty n lt
tmpit víí ni in-v- provodím

Itollc blud ni líc e přprvit
pl en ř ku I 't i ť V 't lii' ho kitlié

T t rve iiiid ju tu c divj jk
MiSá je t4 i k 4 ta Niilrjr M

I) Jii' V nHliťlíi líd í

I
o-- - i I ii i í- ty bl idvb'

:! bit V Ub'tl't i llifll t h iil

ne j ni ji npiisiii n htl i j-- i in Ji

Vnld lltři l jsi lil píl loni dbtlil

mishmiiě ki-to- Tobák t ni

v ls p

"Viinyčc" tb lne licvadi! pln
vil s! n ti-

- it loopiil il niko lim fit

'b:'k bl V

) bol ní - j M et ji-
-

pruvdi iitrý rk Sm vě rudí

btl t díře st rit tKoo J

d l rý ind iiiok4 ti rjv v t in 1
1

l l Ji Jsi tf i (i bAf h V !i
l S t - f e rlnii i list lioe ial
é l"l ' ni i mi li ii! I i

a neuralgii
SIHtel ledvlu a Jater

8

tam a moje nestra Inninii ? VI

ti j iký mud ji p t d f "
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